

## **Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2030 Miasta Skarżyska – Kamiennej**

### **Uwagi ogólne**

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012 – 2030 za wyjątkiem roku 2012 przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów i wydatków.

### **Dochody :**

W poszczególnych latach założono wzrost dochodów bieżących na poziomie 3 % zgodnie z przewidywanymi informacjami z Ministra Finansów oraz wskaźników inflacji publikowanych przez GUS.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano wzrost dochodów jedynie w latach 2012 i 2013 w stosunku do roku 2009. Na kolejne lata przyjęto spadek wielkości sprzedaży majątku.

### **Wydatki :**

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów. W roku 2012 planuje się zaciągnąć kredyt w postaci emisji obligacji w wysokości 47.265.316,- do spłaty w ciągu 14 następnych lat, począwszy od roku 2017.

Również wydatki majątkowe na kolejne lata zostały ograniczone .

Wydatki z tytułu udzielonych poręczeń planuje się tylko do wysokości ustalonej w harmonogramie, to jest poręczenia dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej oraz OSP.

Wydatki na wynagrodzenia i składki związane z ich naliczeniem zaplanowano w kolejnych latach ze wzrostem 3 %.

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów. W ramach przedsięwzięcia obejmującego umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy wykazano jedynie umowy zawarte lub konieczne do zawarcia na

dostawę mediów/ a więc prąd, woda, gaz, odbiór ścieków/ , usługi telekomunikacyjne oraz utrzymanie czystości na drogach.

Wydatki majątkowe zaplanowane na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych.